
ROMANIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS
PRIMAR

Com.Osica de Jos, jud.O lt 
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com

Tel: (+40) 0249 455015 "  
Fax: (+40) 0249 455085

D I S P O Z I Ţ I E

cu privire la : încetarea alocaţiei pentru susţinerea fam iliei
Primarul comunei Osica de Jos, judeţul Olt;

Având în vedere;
- Referatul nr 2867/05.09.2016 al d-nei Rimboiu A lexandra consilier cu atribuţii delegate în cadrul compartimentului 

asistenţă socială din cadrul aparatului de specialitate al primarului Comunei Osica de Jos.
- Prevederile art.25 alin.(3),art.32 şi art.33 alin.(1) din Legea nr. 277/2010, privind alocaţia pentru susţinerea 

familiei, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- Prevederile art. 16 alin.( 1) din Hotărârea Guvernului nr. 38/2011, pentru aprobarea Normelor metodologice

de aplicare a prevederilor Legii nr. 277/2010 privind alocaţia pentru susţinerea fam iliei, cu modificările şi completările 
ulterioare ;

- Prevederile art. 1 şi art.7 din Legea nr.554/2004, privind contenciosul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare;

- Prevederile art.8, art.42 alin 4, art.43 si art.80-art.85 din Legea nr.24/2000 republicata, modificata si completata

în temeiul art 63 alin(1),lit.d si a lin .(5) lit a si lit.c, art.68 alin.(1), raportat la art. 115 alin.(1) lit.a) din Legea 
215/2001 .privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

Art.1. începând cu data 01.09.2016 încetează plata alocaţiei pentru susţinerea familiei, tip familie 2, nr. 
cop ii...2 ... a d-nei Smarandache Giorgiana având CNP 2880309280863 domiciliată în satul Osica de Jos , Comuna 
Osica de Jos, Judeţul Olt, pentru următoarele motive :

Art.2. Dispoziţia se poate contesta potrivit prevederilor Legii nr.544/2004, cu modificările ulterioare-Legea 
contenciosului administrativ, în termen de 30 de zile de la data emiterii.

Art.3. Prevederile prezentei dispoziţii, vor fi duse la îndeplinire de către doamna Rîmboiu Alexandra, 
consilier cu atribuţii delegate în cadrul compartimentului asistenţă socială din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului Comunei Osica de Jos.

Art.4. Prezenta dispoziţie se va comunica la:
- Instituţia Prefectului-Judeţul Olt
- Agenţia Judeţeană pentru Plaţi şi Inspecţie Socială Olt
- Compartimentul asistenţă socială din cadrul aparatului propriu
- Persoana nominalizată la art. 1.

D I S P U N E :

Soţul sau , Smarandache Marian , este plecat la munca in străinătate

AVIZAT PENTRU LEGALITATE
SECRETAR, 

Torcea Daniela

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com

